1

 证券代码：002128      证券简称：电投能源     公告编号：2021100

内蒙古电投能源股份有限公司
关于注册成立通辽市通电新能源有限责任公司及投资
 建设国家电投花吐古拉镇综合智慧能源项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

内蒙古电投能源股份有限公司（简称“电投能源”或“公司”）

2021 年第九次临时董事会审议通过了《关于注册成立通辽市通电新

能源有限责任公司及投资建设国家电投花吐古拉镇综合智慧能源项

目的议案》。现将相关事项公告如下：

一、概述

（一）为贯彻落实“3060”目标，响应国家大力发展可再生能源

产业战略，落实巩固扶贫成果、振兴革命老区等要求，推动公司产业

结构调整、转型升级，根据公司实际业务发展需要，公司拟在通辽市

科左中旗注册成立全资子公司并投资建设国家电投花吐古拉镇综合

智慧能源项目。

（二）根据公司投资管理制度相关规定，该议案尚需提交公司股

东大会审议。

（三）该投资事宜不构成关联交易，不构成重大资产重组。

二、注册项目公司情况

（一）公司名称及注册地

2

通辽市通电新能源有限责任公司，注册地为通辽市科左中旗。

（二）持股比例及注册资本

通辽市通电新能源有限责任公司为内蒙古电投能源股份有限公

司全资子公司，注册资本 400 万元，注册资本资金来源为自有资金。

（三）经营范围

发电业务、输电业务、供（配）电业务；太阳能发电技术服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

光伏发电设备租赁。

三、项目基本情况

项目位于内蒙古自治区通辽市科左中旗花吐古拉镇，距离通辽市

区直线距离 30 公里，通霍铁路、111 国道、省际大通道过境，规划

建设总容量 1.8039 万千瓦光伏发电及 0.8 万千瓦风电。项目总投资

13227 万元，项目资本金占总投资 20%，其余 80%由国内银行贷款解

决。

四、项目建设必要性

本项目建立了以风电、光伏和综合智慧能源为主的能源供应体系，

以科技创新为手段，在能源消费环节实施电能替代，降低碳排放，符

合公司综合智慧能源发展战略。

项目所在地通辽市科左中旗被列为公司 2021 年第二批县域开发

样板房，同时本项目是公司红色百年行动项目之一，将企业绿色发展

与国家乡村振兴战略深度融合，最大程度惠及百姓，社会效益显著。

3

本工程静态总投资 13,165 万元，工程动态投资 13,227万元。通

过对项目经济评价：项目全部投资财务内部收益率、资本金财务内部

收益率、投资回收期等，满足公司综合智慧能源项目经济性要求。

五、项目风险及应对措施以及项目投资对公司的影响

（一）项目风险及应对措施分析

风险：项目投资对工程财务收益率影响较大。

措施：在项目实施过程中严格控制工程造价，优化发电组件选型

和布置，提高项目经济性。

（二）项目投资对公司的影响

本项目建立了以风电、光伏和综合智慧能源为主的能源供应体系，

以科技创新为手段，在能源消费环节实施电能替代，降低碳排放，符

合公司综合智慧能源发展战略。

六、备查文件

2021 年第九次临时董事会决议。

内蒙古电投能源股份有限公司董事会

          2021 年 12月 2 日

	证券代码：002128      证券简称：电投能源     公告编号：2021100
	一、概述
	二、注册项目公司情况
	三、项目基本情况
	四、项目建设必要性
	五、项目风险及应对措施以及项目投资对公司的影响
	六、备查文件
	2021年12月2日